РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 11.04.2023г                                                № 8-п

О проведении месячника по благоустройству на территории                                                 Новского сельского поселения

      	В соответствии с распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006 № 315-р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и городских округов Ивановской области», руководствуясь Правил благоустройства территории Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области», утвержденными решением Совета Новского сельского поселения от 26.06.2018 № 17, администрация Новского сельского  поселения
п о с т а н о в л я е т:
           1. Провести на территории Новского сельского поселения с 11.04.2023 по 11.05.2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.
 2. Администрации сельского поселения совместно с жителями многоквартирных и индивидуальных жилых домов поселения, принять участие в месячнике по благоустройству, озеленению и санитарной очистке сельских населенных пунктов:
          2.1. Администрации закрепить территории для санитарной очистки и благоустройства за юридическими и физическими лицами – владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений, строений вне зависимости от форм собственности (в соответствии с приложением );
          2.2. Администрации провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории поселения и участия в его проведении.
          3. Администрации рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, руководителям предприятий, организаций и учреждений поселения независимо от форм собственности организовать работу трудовых коллективов:
          3.1. по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора за счет средств организаций предприятий;
          3.2. по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок  в черте населенных пунктов;
          3.3. по ремонту и покраске ограждений безопасности, остановочных павильонов;
          3.6. по восстановлению газонных покрытий, посадке цветов, деревьев и кустарников;
         3.7. по восстановлению разрытий после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года.
           4. Рекомендовать депутатам Совета Новского сельского поселения провести разъяснительную работу среди населения по организации благоустройства и санитарной очистке улиц и территорий населенных пунктов.
5.Еженедельно информировать о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов поселения в управление жилищно-коммунального хозяйства района администрации Приволжского муниципального района.
6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Новского сельского поселения.
         7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         8 .Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Новского сельского поселения                           А.А.Замураев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Новского  сельского поселения
                                                                                      от 11.04.2023г. № 8-п

Перечень закрепления рекомендованных территорий за учреждениями, организациями и предприятиями всех форм собственности, физическими лицами Новского сельского поселения

   Администрация Новского сельского поселения, МКУ КО Новского  сельского поселения, памятник погибшим воинам и прилегающая территория к хозяйствующему субъекту;
  ООО «ТЭС- Приволжск» - вдоль теплотрассы, прилегающая территория к хозяйствующему субъекту.
 ИП Зайкин И А  магазины Новое, Горки- Чириковы - прилегающая территория к хозяйствующему субъекту;
  «Почта России» в с. Новое и  с.Горки Чириковы– прилегающая территория к хозяйствующему субъекту;
 ООО  «Приволжское МПО ЖКХ», жители многоквартирных домов - до проезжей части или 1/2 до ближайшего землепользователя (при отсутствии планов прилегающей территории), за исключением территорий, закрепленных за различными организациями, магазинами, индивидуальными предпринимателями;
Землевладельцы частного сектора - от ограждения до проезжей части;
 АО «Водоканал» прилегающая территория к хозяйствующему субъекту;
ОБУЗ  Приволжское ЦРБ ,ФАП Новое, Горки- Чириковы, - прилегающая территория к хозяйствующему субъекту;
ООО «ГСХ» с. Новое- прилегающая территория к хозяйствующему субъекту
Филиал  АО « Ивановооблгаз» - « Приволжскрайгаз» прилегающая территория к хозяйствующему субъекту
Детский сад с.Горки-Чириковы- прилегающая территория к хозяйствующему субъекту;